ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От   26.08.2024г                                              № 236

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году в Климовском районе

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (с изменениями), с приказом департамента образования и науки Брянской

области от 26.08.2024г № 1084 «Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на территории Брянской

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее ШЭ ВсОШ) в 2024-2025 учебном году

Толочко Н.А., заместителя начальника отдела образования.

2. Назначить ответственным за заполнение баз данных участников  ШЭ ВсОШ Ламыго

В.С., старшего инспектора отдела образования.

3. Утвердить состав оргкомитета ШЭ ВсОШ (приложение №1)

4. Утвердить состав предметно-методических комиссий по разработке заданий для ШЭ

ВсОШ (приложение №2)

5. Определить местами проведения ШЭ ВсОШ общеобразовательные учреждения, в

которых обучаются участники олимпиад.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственного  за

организацию, проведение школьного этапа Олимпиады, за заполнение базы данных

участников школьного этапа Олимпиады, утвердить составы оргкомитета, жюри.

7. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады, руководителям общеобразовательных

учреждений:

7.1 обеспечить организацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году для учащихся 5-11 классов

общеобразовательных учреждений по предметам: русский язык, иностранный язык

(английский, немецкий, французский), экология, география, литература, история,

обществознание, экономика, право, искусство (МХК), физическая культура, труд

(технология), ОБЗР, для учащихся 4-х классов – по предмету «русский язык»  в

установленные сроки (приложение №3)

7.2. обеспечить организацию проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников для учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений по

предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика, для

учащихся 4-х классов – по предмету «математика»  на платформе «Сириус.Курсы» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки

(приложение №4)

            7.3. организовать проведение школьного этапа Олимпиады в общеобразовательных

учреждениях, в которых обучаются участники Олимпиады, в соответствии с

Методическими рекомендациями по проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников, подготовленными центральными

предметно-методическими комиссиями,  в соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, а также Порядком проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году на платформе

«Сириус.Курсы».

7.4. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании и направлении организаторам

школьного этапа Олимпиады, проверке выполненных заданий членами жюри.

7.5.  Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия

учащихся в ШЭ ВсОШ.

8.    Муниципальным предметным комиссиям обеспечить разработку заданий ШЭ ВсОШ в

соответствии с Методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, подготовленными

центральными предметно-методическими комиссиями, в срок до 06 сентября 2024

года.

9. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа Олимпиады

– не более 20% от общего количества участников  Олимпиады. Победителем

признается учащийся, набравший 50% и более от максимального количества баллов.

10. Руководителям общеобразовательных учреждений осуществить сбор сведений об

участниках ШЭ ВсОШ по предметам по установленной форме и направить в отдел

образования администрации Климовского района в течение 3-х дней с даты

проведения ШЭ ВсОШ по предмету, не позднее 28 октября 2024 года

(приложение №5)

11. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений произвести

награждение победителей и призеров школьного этапа Олимпиады поощрительными

грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательных учреждений.

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник отдела образования                                                 Е.И.Однодворцев

Исп. Толочко Н.А.

тел 8(906)699-88-42

                                                                                                        Приложение №1

                                                                                                        к приказу отдела образования

                                                                                                        от 26.08.24г  № 236

                                                        Состав оргкомитета

                      школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Е.И.Однодворцев - начальник отдела образования, председатель оргкомитета;

2. Н.А.Толочко - заместитель начальника отдела образования, заместитель председателя

оргкомитета

 Члены оргкомитета:

3.        В.С.Ламыго  – старший инспектор отдела образования;

4.        В.М.Панько – старший инспектор отдела образования

5.        Н.В.Кузавова - методист РМК;

5.        М.В.Однодворцева – методист РМК;

6.        Е.А.Сахарова – методист РМК;

7.        М.П.Романенко -  методист РМК;

8.        Г.В.Коновалова  - методист РМК

                                                                                                        Приложение №2

                                                                                                        к приказу отдела образования

                                                                                                        от  26.08.24г   № 236

Состав предметно-методических комиссий по разработке заданий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Климовском районе

в 2024-2025 учебном году

             ФИО Место работы Должность

Русский язык , литература

Председатель комиссии

Однодворцева М.В. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Гречковская Ю.В. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель русского языка и

литературы

Игнатенко Т.А. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель русского языка и

литературы

Чернышова Л.В. МБОУ Климовская СОШ №2 Учитель русского языка и

литературы

Зубкова И.В. МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель русского языка и

литературы

Горохова Л.Н. МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель русского языка и

литературы

Шевченко О.В МБОУ Новоропская СОШ Учитель русского языка и

литературы

Есина Н.В. МБОУ Новоропская СОШ Учитель русского языка и

литературы

История, обществознание, право, экономика

Председатель комиссии

Кузавова Н.В. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Москвичѐва С.П. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель истории, обществознания

Суздаль Ю.Н. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель истории, обществознания

Ханаева М.А. МБОУ Климовская СОШ №2 Учитель истории, обществознания

Шаповалова Н.Ф. МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель истории, обществознания

Резук Е.С. МБОУ Рубежанская ООШ Учитель истории, обществознания

Хашина И.М. МБОУ Истопская ООШ Учитель истории, обществознания

Ткач А.Л. МБОУ Митьковская ООШ Учитель истории, обществознания

География, экология

Председатель комиссии

Сахарова Е.А. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Мельникова И.В. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель биологии, географии

Шайдукова М.П. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель биологии, географии

Грачева Н.А. МБОУ Климовская СОШ №2 Учитель биологии, географии

Крупеня И.С. МБОУ Сачковичская СОШ Учитель биологии, географии

Желнова А.Н. МБОУ Чуровичская СОШ Учитель биологии, географии

Английский язык, немецкий язык

Председатель комиссии

Однодворцева М.В. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Балева В.В. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель английского языка

Молчанова Р.В. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель английского языка

Куклина Е.М МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель английского языка

Клинкова Н.В. МБОУ Плавенская СОШ Учитель немецкого языка

Грибуля А.Ф. МБОУ Гетманобудская ООШ Учитель немецкого языка

Искусство (МХК)

Председатель комиссии

Коновалова Г.В. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Смирнова Т.В. МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель МХК

ОБЗР

Председатель комиссии

Панько В.М. Отдел образования Методист

администрации Климовского

района

Члены комиссии

Литвинов С.В. МБОУ Климовская СОШ №1 Преподаватель-организатор ОБЗР

Пархоменко Р.А. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель ОБЗР

Лагуто В.М. МБОУ Климовская СОШ №2 Учитель ОБЗР

Пинчук Е.В. МБОУ Климовская СОШ №3 Преподаватель-организатор ОБЗР

Физическая культура

Председатель комиссии

Панько В.М. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Кузменская Н.Н. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель физической культуры

Первая Т.В. МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель физической культуры

Мартыненко А.С. МБОУ Климовская СОШ №2 Учитель физической культуры

Технология

Председатель комиссии

Коновалова Г.В. Отдел образования

администрации Климовского

района

Методист

Члены комиссии

Чернявская Е.В. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель технологии

Науменко Г.В. МБОУ Климовская СОШ №3 Учитель технологии

Пархоменко Р.А. МБОУ Климовская СОШ №1 Учитель технологии

                                                                                                        Приложение №3

                                                                                                        к приказу отдела образования

                                                                                                        от  26.08.24г  № 236

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Климовском

районе в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предмет Группы участников Сроки проведения

1 Экономика 5-11 классы 13 сентября 2024 года

2 География  5-11 классы 17 сентября 2024 года

3 Физкультура 5-11 классы 18-19 сентября 2024 года

4 Английский язык 5-11 классы 24 сентября 2024 года

5 Немецкий язык 5-11 классы 24 сентября 2024 года

6 Право 9-11 классы 26 сентября 2024 года

7 МХК 5-11 классы 27 сентября 2024 года

8 Экология 5-11 классы 01 октября 2024 года

9 Литература  5-11 классы 03-04 октября 2024 года

10 История 5-11 классы 10 октября 2024 года

11 ОБЗР 5-11 классы 17-18 октября 2024 года

12 Русский язык 4-11 классы 21-22 октября 2024 года

13 Обществознание  6-11 классы 24 октября 2024 года

14 Технология 5-11 классы 25 октября 2024 года

Приложение №4

                                                                                                        к приказу отдела образования

                                                                                                        от  26.08.24г  № 236

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году на платформе «Сириус.Курсы».

№

п/п

Предмет Группы участников Сроки проведения

1 Астрономия 5-11 классы 25 сентября 2024 года

2 Физика 7-11 классы 02 октября 2024 года

3 Биология  7-11 классы 08 октября 2024 года

5-6 классы 09 октября2024 года

4 Математика

7-11 классы 15 октября 2024 года

4-6 классы 16 октября 2024 года

5 Химия 7-11 классы 18 октября 2024 года

6 Информатика 5-11 классы 23 октября 2024 года